Of. nº 1116/16-SG.
Esteio, 03 de novembro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 1º de novembro, solicita à Vossa Excelência, que notifique as empresas de telefonia responsáveis pelos cabos que estão rebaixados na Rua Lupícinio Rodrigues, 29, além da substituição dos postes próximos deste local e na Avenida Padre Antônio Vieira, 97. Ainda, pede providências sobre os cabos telefônicos na Avenida das Américas, próximo aos locais supracitados, pois fios encontram-se emaranhados em cada um dos postes da via.

[bookmark: _GoBack]Justifica o Vereador que esta situação perdura há pelo menos três anos, e que nenhuma medida por parte do Poder Público foi realizada para solucionar os problemas relatados.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.